
Protokół nr 3/22 z III sesji Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji,  

która odbyła się w dniu 17 września 2022r. w Sali Konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego we Włoszczowie 

 w godz. 10:00-13:00 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie III sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

przez Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Oskara Frydrycha. 

2. Wystąpienia zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Złożenie ślubowania przez Radnych Młodzieżowego Sejmiku III kadencji. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przedstawienie sprawozdania z prac Prezydium i Komisji między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego o zabezpieczenie w budżecie województwa na 2023 rok 

środków na realizację programu „Liderzy dla Młodzieży”. 

a. dyskusja, 

b. głosowanie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o patronat honorowy do Minister 

Klimatu i Środowiska nad „I Świętokrzyskim Kongresem Sejmików 

Młodzieżowych” przyjętym Uchwałą Nr II/14/22 Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 sierpnia 2022r. 

a. dyskusja, 

b. głosowanie uchwały. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela oraz stałego zastępcy do 

Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 

a. dyskusja, 

b. głosowanie uchwały. 

10.  Zaprezentowanie dotychczasowych prac nad dokumentem „Młodzi dla 

Świętokrzyskiego 2030+” przez Wiceprzewodniczącą Amelię Rudnicką. 

a. dyskusja, 

11.  Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych: 

a. zmiana składów osobowych komisji tematycznych, 

b. głosowanie uchwały. 

12.  Informacja o frekwencji radnych na komisjach i sesjach. 

13.  Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

14.  Sprawy różne. 

15.  Zamknięcie III sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 



W posiedzeniu uczestniczyło 17 Radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego oraz zaproszeni goście – zgodnie z załączonymi do protokołu listami 

obecności (zał. nr 1). 

 

Ad. 1 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Oskar Frydrych, który przywitał 

wszystkich biorących udział w sesji.  

 

Ad. 2 

 

Głos zabrali:  

Wicestarosta Powiatu Włoszczowskiego, Pan Łukasz Karpiński, który przywitał 

uczestników sesji oraz życzył owocnych obrad.  

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Pan 

Andrzej Pruś, który podziękował za gościnę powiatowi włoszczowskiemu. Życzył 

również owocnych obrad. 

 

Ad. 3 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Oskar Frydrych poinformował, iż w skład 

Młodzieżowego Sejmiku wchodzi 30 radnych, a w posiedzeniu uczestniczy 17 

Radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 4  

 

Aleksander Jackiewicz złożył ślubowanie, a następnie otrzymał z rąk 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Pana Andrzeja Prusia 

nominację na Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad. 5 

 

Drogą aklamacji przyjęto porządek obrad. 

 

Ad. 6 

 

Przedstawione zostały sprawozdania z prac Prezydium i Komisji między sesjami. 

 

Ad. 7 a, b 

 

Głos zabrała Amelia Rudnicka, przewodnicząca Komisji ds. Programu „Młodzi dla 

Świętokrzyskiego 2030+”, która przybliżyła projekt uchwały w sprawie wniosku do 



Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zabezpieczenie w budżecie województwa 

na 2023 rok środków na realizację programu „Liderzy dla Młodzieży”. 

która przedstawiła zakres działań programu. W wyniku głosowania, przyjęto Uchwałę 

Nr III/22/22, która stanowi Zał. nr 2 do niniejszego Protokołu. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Oskar Frydrych poinformował, iż Młodzieżowy Sejmik planuje 

wystąpić do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o objęcie patronatu honorowego nad 

„I Świętokrzyskim Kongresem Sejmików Młodzieżowych”. Stosowana uchwała w tej 

sprawie została podjęta - Uchwała Nr III/23/22 Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku poinformował, iż 4 października odbędzie się 

I spotkanie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 

Swoją kandydaturę na stałego zastępcę do Rady ds. Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego zgłosiła Radna Wiktoria Faliszewska.  

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto Uchwałę Nr III/24/22. 

 

 

Ad. 10 

 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku oraz Przewodnicząca Komisji ds. Programu „Młodzi dla 

Świętokrzyskiego 2030+” Amelia Rudnicka przedstawiła dotychczasowe prace nad 

dokumentem. Strategiczne obszary w kontekście dokumentu to: edukacja, aktywność 

społeczna, ochrona środowiska oraz przedsiębiorczość. 

Głos zabrała Dyrektor Kancelarii Pani Marta Solińska-Pela zaznaczyła, iż zabrakło w 

tym dokumencie aktywności Sejmiku Młodzieżowego Województwa 

Świętokrzyskiego. Z kolei Przewodniczący Sejmiku Pan Andrzej Pruś, zwrócił uwagę 

na konieczność umieszczenia w tym dokumencie zapisów dotyczących dziedzictwa 

kulturowego, z czego słynie Ziemia Świętokrzyska.  

Głos zabierali także radny Maciej Ciba oraz radna Wiktoria Więckowska, którzy 

zaproponowali, aby  promować twórczość pisarzy związanych z naszym regionem. 

Radna Izabela Pruś zaznaczyła, iż nawiązanie współpracy z Młodzieżowymi Radami 

pomogłoby na dotarcie do większej ilości młodzieży oraz poznania ich opinii na różne 

tematy. 

 

Ad. 11  

 

Zarządzono 15 minutową przerwę w związku ze zmianami składów osobowych 

Komisji. 



 

Do Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dołączył Radny Aleksander Jackiewicz. 

Do Komisji do spraw Programu „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” dołączyli Radni: 

Julia Kamińska oraz Antoni Chudzicki. 

Do Komisji Przedsiębiorczości i Technologii: dołączyli Radni: Bartosz Przesłański oraz 

Aleksander Jackiewicz, Komisję tę opuścili Radni: Miłosz Twardowski i Marta Ziemba. 

 

Ad. 12 

 

Poruszono temat frekwencji radnych szczególnie na posiedzeniach komisji 

tematycznych. Problem dotyczy także usprawiedliwiania nieobecności na sesjach. 

Przewodniczący Oskar Frydrych zaznaczył, iż proponowana jest zmiana uchwały 

odnośnie ustalenia limitu członków komisji. 

 

 

Ad. 13  

 

Ustalono, że kolejna sesja odbędzie się w Starachowicach. 

 

Ad. 14 

 

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Andrzej Pruś, który przybliżył 

tematykę ostatniego posiedzenia Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw 

RP. Wręczył także listy gratulacyjne dla dyrekcji szkół, do których uczęszczają 

młodzieżowi radni. 

 

Ad. 15 

 

Na tym posiedzenie Sejmiku zakończono. 

 

  Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku  

                                                                     Województwa Świętokrzyskiego 

            

                                                                       Oskar Frydrych 

 

 

 

                                                                                                                                            
Protokół sporządziła: 

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego  

Julia Kamińska 


